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CITOVSKÝCITOVSKÝ
zpravodajzpravodaj

č. 2/2023

Vydává obec Citov

Vážení spoluobčané,
léto se pomalu snaží přeskočit do podzimního převleku a nám tak ukazuje, že je na čase vydat další číslo zpravodaje. Tak 

je tu! Chceme poděkovat všem, kteří pochopili, že opravit zámek po zatečení místností skrz stropy není na krátkou dobu. 
Několika měsíční a doposud stále trvající vysoušení zdiva pod dohledem odborníků nám zpomalují stěhování zpět do pří-
zemí. Z tohoto důvodu stále provizorně sídlí kancelář Obecního úřadu v 1. patře zámku, vchod je hlavním vchodem přes 
MŠ. Taktéž děkujeme za trpělivost při čekání, než vám někdo otevře dveře, přece jen proběhnout zámek a seběhnout dolů 
po schodech není okamžitě.  Zároveň také prosíme o shovívavost se sdělováním informací přes místní rozhlas. Občasné vý-
padky nastávají z důvodu zabezpečení techniky před prachem a jiným technickým záležitostem, které se v kanceláři právě 
naskytnou. Ovšem nepracujeme jen na rekonstrukci obecního úřadu, myslíme i na vás. Připravujeme několik zajímavých 
akcí na podzimní měsíce, přijměte pozvání ….

Obecní úřad Citov

Slovo úvodem

CESTA ZA PLAMÍNKEM 
AA 

SVATOVÁCLAVSKÝ NOČNÍ POCHOD 
KKoupaliště Ciitov 

SSTŘEDA   277.9.2023,, 16:30 hod.  
---------------------------------------------------------------------------- 

17:00 - 18:00   Kynologický výcvik, zásah psovodů 
Policie ČR  

18:00 - 19:00   Požární zásah – jednotka SDH Citov  
19:00      Táborák pro děti – opékání špekáčků 
19:30 - 20:15  Cesta za Plamínkem – start  
22:00    Svatováclavský noční pochod – 7 km 

 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OBČERSTVENÍ 
   ZAJIŠTĚNO 
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22:00 Svatov



Na základě Obecně závazné vyhlášky obce Citov č. 2/2021 o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství je poplatek pro rok 2023 stanoven ve výši 700,- Kč / osoba / 

rok. Poplatek je splatný do 31.10.2023.

Žádáme občany, kteří doposud poplatek neuhradili, aby tak učinili do data splatnosti. Popla-
tek lze uhradit bezhotovostně na účet Obce Citov č. 1882967399/0800 nebo hotově v kanceláři 
Obecního úřadu (úřední hodiny: pondělí a středa 14:00-17:00 hod.).

Obecně závaznou vyhlášku, ve které jsou veškeré informace k placení poplatku, najdete na 
webových stránkách Obce Citov pod záložkou:
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Poplatek za svoz komunálních odpadů

Způsob bezhotovostních plateb poplatků a jiných plateb občanů 

obce citov

https://www.obeccitov.cz/vyhlasky-zakony-a-usnese-

ni-zastupitelstva

Autorizovaná obalová společnost EKO-KOM nás infor-
movala o množství odpadu, které naše obec vytřídila a pře-
dala k využití v roce 2022. Celkem naše obec vyprodukovala 
45,025 t.

Předkládáme vám přehled vytříděného odpadu:
1. čtvrtletí 2022 8,233 t
2. čtvrtletí 2022  12,290 t
3. čtvrtletí 2022  9,201 t
4. čtvrtletí 2022  15,301 t

Tabulka porovnání odpadového hospodářství obce Citov za rok 2021 a 2022:

Indikátory plnění cílů odpadového hospodářství 2021 2022
Cíl třídění 58,3 % 58,2 %
Produkce komunálních odpadů 239,786 t 190,24 t
Produkce směsného komunálního odpadu 82,775 t 69,018 t
Produkce objemného odpadu 11,61 t 7,37 t
Produkce stavebních a demoličních odpadů 5,68 t 0 t
Separace papíru, plastu, skla a kovu 53,3 t 44,7 t
Separace biologického odpadu 84 t 64 t
Separace textilních odpadů 2,3 t 1,9 t
Separace nebezpečných odpadů 1,1 t 0,8 t

Obecní úřad Citov

druh poplatku účet variabilní symbol zpráva pro příjemce částka

POPLATEK

ZA ODPADY

splatnost do 31.10.
188 29 67 399/0800 číslo popisné

druh poplatku
+ počet a jména osob, za které 
je poplatek placen
(např. Odpady – A.B.)

700,- Kč

za každou osobu přihlá-
šenou k pobytu v obci

POPLATEK

ZE PSA

splatnost do 30.6.
188 29 67 399/0800 číslo popisné

druh poplatku
+ počet psů
(např. Psi - 2)

jeden pes 100,- Kč, 
druhý a každý další pes 
200,- Kč

NÁJEM BYTU 188 29 67 399/0800 číslo bytu v  BD 
(např.8001,8002)

nájem bytu
+ měsíc a rok dle smlouvy

ODBĚR DŘÍVÍ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury
STOČNÉ 188 29 67 399/0800 číslo faktury dle vystavené faktury
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Veřejné pohřebiště Obce Citov

Sběrová sobota – nebezpečný a objemný odpad

Provozovatelem veřejného pohřebiště v  naší obci je 
Obec Citov. Od 1.11.2020 je pro účely pohřebiště účinný 
Řád veřejného pohřebiště Obce Citov. Návštěvníci hřbitova 
a nájemci hrobových míst si mohou Řád prostudovat pří-
mo v prostorách hřbitova – je umístěn společně s mapou 
hrobových míst do vitríny připevněné na budovu márnice. 
Zveřejněn je také na webových stránkách obce společně 
s odkazem na pasport hřbitova: https://www.obeccitov.cz/
pasport-hrbitova-obce-citov.

Jak jsme Vás již dříve informovali, v roce 2020 byl zpraco-
vaný „Pasport hřbitova Obce Citov“, při čemž došlo k přečís-
lování hrobů a nové zaměření hrobů – tyto změny se u ná-
jemců hrobů projeví až v nové nájemní smlouvě. Stávající 
smlouvy zůstávají beze změny v platnosti do jejich vypršení. 

Smlouvy, jejichž platnost končí k 31.12.2023, budou 

nahrazeny novými a  v  průběhu října 2023 doručeny 

nájemcům k  podpisu. Žádáme občany, kteří již vědí, že 
nájemní smlouvu bude třeba upravit (např. změna nájem-
ce z  různých důvodů – stáří, stěhování, nemožnost dál se 
o  hrob starat apod.), aby nám tyto informace průběžně 

sdělovali na obecní úřad (nájemcům, kterým letos platnost 
smlouvy končí, je vhozen společně s tímto číslem zpravoda-
je formulář: Změna nájemce na smlouvě o nájmu hrobové-
ho místa – nájemci, kteří si přejí změnu na nové smlou-

vě udělat, prosíme o  vyplnění přiloženého formuláře 

a vrácení na Obecní úřad do 6.10.2023. Děkujeme.) Změ-
ny hlaste i v průběhu nájmu, pokud dojde k různým okol-
nostem a situace vyžaduje změnu nájemce. Hrobové místo, 
u kterého nedojde k obnovení nájemní smlouvy, bude po 
splnění podmínek stanovených v Řádu veřejného pohřebi-
ště nabídnut k nájmu novému nájemci. 

Cena za nájem hrobového místa se skládá z nájemného 
a z úhrad za služby spojené s nájmem. K úhradě poplatku je 
nájemce vyzván obecním úřadem, je splatný jednorázově 
při podpisu nové smlouvy. Cena za nájem a za služby s ná-

jmem spojené je stanovena pro rok 2023 ve výši 19,- Kč 

za 1 m2/rok. Z toho nájemné činí 7,- Kč/m2/rok a služby s ná-
jmem spojené (sečení, likvidace odpadu, spotřeba vody, 
údržba) činí 12,- Kč/m2/rok. 

Lenka Karasová, Obecní úřad Citov

V sobotu 23. září 2023 v době od 

7.00 do 8.30 hodin proběhne v  naší 
obci jarní sběrová sobota nebezpeč-
ného a objemného odpadu. Speciální 
vozidla přijedou v  7.00 hodin před 

hasičskou zbrojnici a po dobu jedné 
a  půl hodiny budou od Vás přebírat 
nebezpečné odpady: desinfekční pro-
středky, kosmetické přípravky, obaly od 
sprejů, absorpční činidla, fi ltry nasycené 
olejem, mastné hadry (od oleje), oleje, 
mazací tuky, staré nátěrové hmoty, ře-
didla, mořidla, rozpouštědla, klížidla 
a  lepidla, kyseliny a  hydroxidy, deter-
genty, odmašťovací přípravky, postřiky 
(pesticidy, fungicidy, herbicidy, insekti-
cidy na hubení škůdců). Ostatní odpady 

jako pneumatiky (!! Jen na osobní vozy 
do velikosti 20“), objemný odpad (např. 
matrace, koberce, linolea, křesla, gauče, 
kočárky, nábytek, kufry, sedačky z  auto-
mobilů apod.). Letáček ke sběrové sobo-
tě bude zveřejněn i na obecní vývěsce 
a na webových stránkách obce.

Mezi zpětný odběr – zdarma pat-
ří: olověné akumulátory, baterie, mo-
nočlánky, zářivky, výbojky, zařízení 
s  obsahem chlorufl uorouhlovodíků 
(ledničky*), elektrotechnický odpad 
(např. TV, monitory, PC, pračky, rádia, 
vysavače, fény apod.*), jedlé oleje (při-
nést v PET lahvi).

*Elektrotechnický odpad, který ne-
bude kompletní (posoudí mistr OH) ne-

může být odebrán ve zpětném odbě-
ru, tedy zdarma. Podmínkou však je, 
že tento elektrotechnický odpad bude 
kompletní. Proto spotřebiče nijak nero-
zebírejte!

V rámci svozu nebude odebírán 

stavební odpad (ani azbest), na-

drozměrné pneu (nad 1,2 m prů-

měr), pneu s diskem, léčiva (s těmi 

do lékárny).

Žádáme občany, aby nebezpečný 
a objemný odpad přiváželi až v době 
sobotního sběru, čímž přispějete ke 
kvalitnějšímu vytřídění jednotlivých 
sbíraných komodit. Děkujeme za po-
chopení.

Obecní úřad Citov



Stavění a kácení hodové máje 

Letošní májka byla opravdu pře-
krásná – není divu, protože děti z Ma-
teřské školky si připravily desítky kre-
pových růžiček, které společně se 
svými staršími kamarády a  rodiči při-
pevnili a  pentličkami z  barevných rolí 
krepového papíru ozdobili na smrček 
od Josefa Mráčka. Tatínkové, strejdo-
vé a  dědečci připevnili smrček na kůl 
a šup s ním nahoru. Tradičně pak děti 
na víceúčelovém hřišti soutěžily na 
několika stanovištích, které připravila 
paní ředitelka z  Mateřské školy spo-
lečně s mládeží z Citova. Odměnou byl 
pro všechny soutěžící i pomocníky na 
stanovištích špekáček k táboráku a fru-
ko. Vše se odehrálo páteční odpoledne 
21. dubna 2023. Děti pak na hřišti vy-
střídala živá rocková kapela z  Krčma-
ně s  názvem „23:55“ - proč ne? Vždyť 
je to víceúčelové hřiště. Byla to za mě 
příjemná změna programu, 6-ti členná 
kapela hrála fantasticky. Lavice u hřiště 
byly všechny obsazeny, v  okénku ob-
čerstvení jistili citovští cyklisté. Hody 
mohly začít! 

Citovská máj nám zdobila obec 
celých 5 týdnů. Sem tam zmokla a její 
barevné kouzlo se měnilo do svatebně 
čisté bílé krásy. Všechny děti se těšily 
na pátek 26. května 2023, kdy k  nám 
do Citova přijel s kácením máje pomo-
ci ŽLUŤÁK. Víceúčelové hřiště i prostor 
pod májí patřilo tanci a  dováděním 
se Žluťákem. Po tom, co opět tatínko-

vé, strejdové, pozor, tentokrát neřezali 
máj, ale odborně ji vytáhli z  její jámy, 
děti se chopily odzdobování. Příště to 
musíme zařídit jinak…, protože májka 
byla odzdobená po celé ploše parčí-
ku až k zastávce :(. A mým hodinovým 
programem pak bylo její sesbírání :).

Zábava pokračovala na hřišti dále. 
Čekali jsme a připravovali letní kino – na 
programu byl fi lm pro děti Mia a bílý lev. 
Někdo si vzal sedačku nebo karimatku, 
někdo využil připravených lavic, bodnul 
svetřík nebo deka. Samosebou nechy-
běl připravený popcorn pro děti. Kdo 
měl žízeň nebo chuť na něco k snědku, 
využil občerstvení, které tentokrát při-
pravili a zajistili citovští šachisté. 

Je moc fajn, když je tolik pomoc-
ných sousedů, kteří se organizaci, 
přípravě, úklidu a  pomoci na všech 
kulturně-společenských akcí podílí.  
Děkuji Vám! 

Za obec Citov Kateřina Jemelková
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Odemykání Morávky – devátý ročník 

Počasí neporučíš :). Nebylo to poprvé ani naposledy, 
kdy naplánovaný termín kulturní akce byl posunutý. Ač-
koli jen o jeden den – na neděli 30. dubna 2023 – počasí 
v neděli bylo jako vyměněné. I když k večeru už bylo chlad-
něji, Morávku jsme odemkli a bezpečně spluli za sluníčka. 

Letos jsme poprvé ocenili a předali umělecký přístavní 
kotevní kůl za NEJORIGINÁLNĚJŠÍ PŘÍSTAV.  Přístavů bylo 
rozhodně více než plavidel. Nás vodáky velmi mrzí, že 
posádky řídnou, a vy vodáci na souši si necháváte ujít tu 
báječnou zábavu na Morávce, kdy obyčejné zahrady jsou 
proměněny probouzejícím se jarem a veselými přístavy.  

Chcete vědět, co nás všechno plavbou rozveselilo? 
První nás čekal přístav Kačky Ječmínkové a Davida Navrá-
tila – ŠLAJSNA U POKLOVANÉ ŽÁBY, zde nás přivítali dvě 
krásné vodní víly a dva vodníci s vynikajícími vodnickými 
specialitami. Gurmánský i  umělecký zážitek byl natolik 
silný, že získal od vodáků nejvíc hlasů a také první místo 
za „Nejoriginálnější přístav“. Každý vodák měl pět hlasů, 
kterými mohl libovolně odměnit jednotlivé přístavy. Ty se 
nám málem nevlezly na vyhodnocovací tabulku. Nevěřili 
byste tomu, že na krátkém úseku od mlýna na koupaliště 
jsme zastavovali u  14-ti přístavišť. Pokračuji: U  KOLÁČKŮ 
obsluhou přímo z mostku, U JUŘENŮ, HOSTINEC DANOŠ 
se super grilovačkou na břehu Morávky, U HRNEČKŮ, U LÍ-
ZÁTEK, kde Zbořilovi pro nás měli opravdu připravená lízá-
tka, CANDÁTÍ ZÁTOKA u Hrubých – kdo má loďku – určitě 
si zaplavte kouknout na vyzdobený mostek kovovými vy-
pálenými candáty. Každý námořník zde dostal na památku 
vypálenou kovovou lodičku na krk.  Candátí zátoka skon-
čila jen těsně o 3 body na druhém místě za vodnickou ro-
dinou u Poklované žáby. MÝTNÁ BRÁNA u Komínků, CITOV 
BEACH u Jemelků, U ZAHRÁDKÁŘE Petrika – čekali byste 

jako občerstvení od zahrádkáře zeleninu? Samá voda – 
opět grilovačka, mňam :), PAT a MAT u MOSTU – Otáhalo-
vi, U ZAORALŮ, kde jsme nalodili na obecní poloprázdné 
plavidlo Zaoralovic rodinu na výlet ke koupališti. Poslední 
dva přístavy U ČEPELÁKŮ měli pro nás připraveny báječné 
svatební koláčky.  

Pět posádek mělo co dělat, jídla bylo k prasknutí, ještě 
že bylo také dostatek slivovičky a puškvorcové kořalenky 
u Šlajsny na trávení. 

Už se stává téměř zvykem, že vyhrála již po několikáté 
posádka Pavla Šefčíka a  Bohunky Sehnulové. Tentokráte 
jako STRAŠÁCI SLAMÁCI získali putovní pohár a za sebou 
nechali posádky: KAMIKATZE ČEPELÁKŮ, POTÁPKOU KO-
MÍNKOVIC, ČERNOKNĚŽNÍKEM S DRUŽKOU, a KREJČIŘÍKO-
VIC NÁMOŘNÍKŮM. 

Na koupališti pro nás Michal Šnajdr, Lukáš a Petra Bu-
káčkovi s týmem připravili staročeské speciality, které va-
řili a podávali už od pátku. Kdo si zašel na večeři, určitě si 
pochutnal – například na pečeném králíku, nebo brambo-
rových knedlících plněných uzeným se zelíčkem, či na pa-
lačince se šlehačkou.

K posezení k nám přijela zahrát kapela „JSME (Jam Se-
ssion Music Edward's)“. Kluci to pěkně rozparádili a k ve-
čeru, když se ochladilo, se společně se všemi, kterým se 
nechtělo domů, přesunuli do restaurace, kde hráli, hráli 
a hráli! Atmosféra byla báječná – prostě jako v přístavní re-
stauraci mezi vodáky. 

Věřím, že si příští rok 4. května 2024 opravdu nenecháte 
ujít tuto jarní zábavu a poplujete s námi! Protože to bude 
10. ročník – chystáme pro vás kromě tradičního pohoštění 
na koupališti také hudební překvapení. 

Za citovské vodáky Kateřina Jemelková
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Vítání občánků

Pohádkový les

V neděli 14. května 2023 bylo pro děti narozené v  le-
tošním roce připraveno „Vítání občánků“. V obřadní síni na 
zámku jsme přivítali Jakoubka a Danielka. Oběma chlap-
cům přejeme zdravý a pevný život, a aby prožívali se svými 
rodiči i sourozenci krásné chvíle života.

Než došlo k  slavnostnímu projevu starosty obce, gra-
tulaci, zápisu do pamětní knihy a předání dárků pro děti 

a kytiček maminkám, program obveselily děti z Mateřské 
školy svým vystoupením, a chlapci s děvčaty rodin Siedlo-
vých, Janošíkových, Džubákových a Karasových svým zpě-
vem za hudebního doprovodu Jana Seidla.

Bylo mi ctí naše nejmenší uvést do svazku naší obce 
Citov.

Lenka Karasová, za Obec Citov

Vítání občánků pro děti narozené v dubnu – říjnu 2023 proběhne v neděli 12. listopadu 2023. 

Osobní pozvánku obdrží rodiče dítěte do poštovní schránky.

„Z pohádky do pohádky“ kráčely 
v sobotu 3. června 2023 nejen citovské 
děti se svými rodiči a prarodiči z kou-
paliště až do mlýna. Příprava začala 
začátkem května, kdy jsme na orga-
nizační schůzce vymýšleli jednotlivá 
stanoviště a dohodli se na organizaci. 
Už na první schůzku nás přišlo tolik, že 
jsme v kulturáku seděli u třech stolů. To 
bylo panečku nápadů! 

Celou cestu fáborky zdobil příprav-
ný tým v pátek před akcí. Jak to všech-
no proběhlo? S kým děti soutěžily, pl-
nily úkoly, jaké pohádkové postavičky 
potkaly? U  startu Liduška Vojáčková 
v roli Ovčí babičky společně s berán-

ky – Katkou Jemelkovou a Adélkou Ří-
hovou, a vlkem Irenou Říhovou, která 
pouštěla děti na pohádkovou cestu. 
Děti šly přes les Řáholec, kde si zastří-

lely z  praku s  Rumcajsem, Mankou 

a Cipískem (Roman a Alička Hrbáčko-
vi, Jarmil Rubáč). Na kraji lesa je čekala 
Beruška s  Ferdou Mravencem (Jana 
Čepeláková s Bohunkou Sehnulovou). 
Za cestou na Věrovany Šmoulové 
(Kačka Obzinová a  Laura Konečná). 
Sluníčko připalovalo, i když ne horkým 
letním žárem, tak rychle po cestě za 
humny všichni spěchali k Patovi a Ma-

tovi (Vlastík Karas a Václav Kozel). Na 
konci této dlouhé polní cesty je čekala 
pohádka O  Krtečkovi (Terezka Kara-
sová, Eliška Komínková a  jejich kama-
rádka Pepinka). Tak, a jsme v polovině 
pohádkové trasy! Šesté pohádkové 
stanoviště vonělo koblížky, které byly 
dětem i  odměnou za splnění úkolu. 
Koblížky pro děti nasmažila Maruška 
Nesvadbová. V pohádce O Koblížkovi 
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Cesta pohádkovým lesem aneb večerníčkovy pohádky

jste mohli poznat Jardu a Nikolu Med-
kovy. Každým rokem nesmí na stanoviš-
tích chybět Pohádková hospůdka pro 
odpočinek, občerstvení a nabrání sil do 
fi nální cesty samotným lesem. Jindřiška 
s  Hankou Šefčíkovou jsou osvědčené 
hospodské. Tentokrát měly zdatného 
pomocníka pana faráře Tomáše Klíče, 
který nám pomohl v  roli hospodské-
ho. Na cestě podél lesa je ideální místo 
potkat Makovou panenku s Motýlem 

Emanuelem (Jarka Kyasová a  Jitka 
Vodičková) a  Vílu Amálku (Nela Ko-
lečářová a  Nikča Rubáčová), které vás 
nasměrovaly do lesa k  Báře a  Aničce 
Karasovým a  pohádky Pojďte pane, 

budeme si hrát. Co by to bylo za po-
hádkovou cestu lesem bez Perníkové 

chaloupky s  Dominikou Hrbáčkovou 
a Terezkou Kozákovou, a také bez Kře-

mílka a  Vochomůrky, které si zahráli 
Miluška Novotná a Tomáš Jemelka. Tito 
skřítkové byli posledním stanovištěm 
před plavbou lodí s hodnými a zkušený-
mi Vodníky Jardou Otáhalem, Jardou 
Roubalem a Pavlem Krejčiříkem. Jeden 
by si myslel, že tím pohádková cesta 

končí. Ale to se mýlíte, Holenkové, už 
z dáli vás vyhlíží a svým bystrým zrakem 
vidí, jak připlouváte, Venďa Šlanhofová 
v roli Bystrozrakého z pohádky Dlouhý, 

Široký a Bystrozraký společně s Kami-
lem Rubáčem a Pepou Šlanhofem. Tak, 
a kdopak dětem po pohádce přeje dob-
rou noc? Večerníček – Lenka Karasová, 
která společně s  hvězdou Večernicí 
Míšou Přikrylovou tentokrát místo přání 
dobré noci předaly dětem dárky (bater-
ky), společně s poukázkou na špekáček 
a  pitíčko. Občerstvení zajistila Lenka 
Nucová a v areálu mlýna dětem rozdá-
vala Zuzana Hrbáčková. U  myslivců ve 
mlýně program pokračoval táborákem, 
posezením s muzikou a výborným zvě-
řinovým pohoštěním. Že bylo výborné, 
není jen fráze, všichni organizátoři měli 
zdarma vybrané jídlo a pití, na kterém 
jsem si moc pochutnala. 

Myslivci měli pro děti navíc připrave-
no překvapení – zajímavou přednášku 
sokolníka s  dravci a  také poslední sta-
noviště naší dětské pohádkové cesty 
– střelbu ze vzduchovek na vytvořené 
Střelnici u Morávky.  

Celá cesta je zdokumentovaná fo-
tografy Daliborem Šefčíkem a Zuzkou 
Hrbáčkovou. Fotky jsou u pana staros-
ty na Obci. 

Letošní dětský den v  Citově měl 
rekordní účast. Startem prošlo celkem 
155 dětí. To jsme nečekali! Měli jsme 
stanoviště vybavená pro 150 dětských 
účastníků.  Snad jsme to stihli na kole 
všechno objet, aby i ti poslední dostali 
na každém stanovišti odměnu :) Příště 
posuneme laťku počtu účastníků výše.  

Rekordním je i  zapojení organizá-
torů – na stanovištích i  samotné pří-
pravě - 43 organizátorů a celý tým asi 
14-ti citovských myslivců. Příprava ta-
kové kulturní události je pro všechny 
časově náročná, ale vrací se nám všem 
v podobě radostných tváří našich dětí 
a  všem návštěvníkům, kteří přijdou. 
Mám velkou radost, že v Citově máme 
tolik mladých pomocníků, kterým po-
stupně předáváme organizační žezlo 
pro další ročníky.  

Jaké bude téma příští rok? Nechte 
se překvapit :) 

Za organizátory Kateřina Jemelková 

V  sobotu 3.6. se v  naší obci konal 
dětský den s  Večerníčkovými pohád-
kovými postavičkami. Našim dětem 
i dětem z okolních obcí se akce velmi lí-
bila. Velké poděkování posíláme všem 
jednotlivcům, spolkům, organizacím 
i  zřizovateli za spolupráci, fi nanční 
i materiální podporu a zdárný průběh 
s dobrým koncem. DĚKUJEME 

MŠ Citov
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Aktivity a činnosti v mateřské škole

V naší mateřské škole se v období od března do červen-
ce opět konala spousta zajímavých aktivit a činností, které 
děti obohatily o  nové poznatky, vědomosti a  zkušenosti. 
Největším přínosem pro naše děti byla modernizace školní 
zahrady. Za pomoci ochotných rodičů, rodiny paní ředitelky 
a tety Lidušky s Liborem jsme do zahrady naistalovali dvě 
pružinová houpadla a akátovou houpačku hnízdo a akáto-
vou dvou houpačku.  Všem ochotným rodičům moc děkuje-
me za podporu a energii pro vytváření zázemí našim dětem.

Za uplynulé období jsme absolvovali tyto aktivity a čin-
nosti:
•  16.3. – projektový den v MŠ Malý zpracovatel odpadů
•  18.4. – divadlo Honzy Krejčíka
•  25.4. – projektový den Malý spisovatel – návštěva místní 

knihovny
•  30.4. – čarodějnický rej v MŠ
•  3.5. – zápis dětí do MŠ
•  11.5. – besídka ke Dni matek a Mezinárodního dne rodiny
•  31.5. – projektový den mimo MŠ – Pohádky na zámku 

v Kroměříži  „O jezerní královně“
•  1.6. – Den dětí v MŠ – sportovní stanoviště a skákací hrad
•  7.6. – dopravní školička v MŠ
•  8.6. – návštěva dopravního hřiště v Kojetíně
•  15.6. – projektový den v MŠ – Zdraví
•  15.6. – rozloučení s  předškoláky v  obřadní síni zámku

v Citově
•  20.6. – návštěva ZŠ a MŠ Brodek, předškoláci a pokusy
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„Výstava 45 let Sboru pro občanské záležitosti v Citově“

•  21.6. – 70. let hasičského záchranného sboru v Přerově
•  22.6. – projektový den v MŠ Děti a vesmír, zážitkový stan
•  30.6. – nocování v MŠ, cesta za světýlky
•  4.7. – prázdninová procházka do nedalekého lesíka
•  červen–červenec – předadaptační období – možnost 

návštěvy školy dětí přijatých k předškolnímu vzdělávání 
od 4.9.2023

Během letošního zápisu do MŠ byly zapsány a  přijaty 
všechny citovské děti, které v řádném termínu prostřednic-
tvím zákonných zástupců podaly přihlášku o přijetí k před-
školnímu vzdělávání pro školní rok 2023/2024. I v následném 
školním roce budeme mít mateřskou školu plnou dětí.

Naše mateřská škola se v  průběhu uplynulého školního 
roku podílela na přípravě a realizaci veřejných akcí a aktivit, 
přivítali jsme nové občánky naší obce, pozvali jsme seniory 
na společný výlet do Kroměříže. Již dnes se těšíme na pod-
zimní setkání se seniory a další akce, které prohloubí spolu-
práci mateřské školy s veřejností. 

Prožili jsme i neradostné chvíle… Na upozornění rodičů 
byla ředitelka mateřské školy nucena provést kontrolu plně-
ní pracovního řádu u pedagogické pracovnice. Vzhledem ke 
skutečnosti, že ze strany pedagogické pracovnice došlo k zá-

važnému pochybení, dohodly se obě strany na rozvázání pra-
covního poměru dohodou. 

V  novém školním roce nastoupí nová kvalifi kovaná pe-
dagogická pracovnice, která se v červenci ihned aktivně za-
pojila do příprav herních koutků pro děti v MŠ a do výzdoby 
prostor k zahájení školního roku. Věřím, že v novém školním 
roce bude pracovní tým mateřské školy plně připraven aktiv-
ně plnit koncepci rozvoje školy a posilovat dobrou spolupráci 
se zřizovatelem i ostatními spolky při přípravě a realizaci kul-
turních a sportovních akcích v obci.

V  tomto čísle Zpravodaje bych ráda poděkovala všem 
pracovníkům obecního úřadu, kteří nám pomáhali realizovat 
modernizaci zahrady, vnitřních prostor školy a  podporova-
li naše záměry, které směřují k  budování nového prostředí 
a vybavení školy. Krůček po krůčku naplňujeme dlouhodo-
bou koncepci rozvoje školy. 

Na prvním místě jsou děti a  naším cílem je naplňovat 
a uspokojovat jejich potřeby.

„Úsměv dítěte je jako zářící Slunce na obloze – dává teplo 
a energii.“

Za kolektiv MŠ Kyasová Jarmila, ředitelka školy
www.mscitov.cz

Sbor pro občanské záležitosti v Citově (SPOZ) byl ustanoven prostřednictvím okresního SPOZ Přerov v září 1978, 
ale svou první kulturní akci „Vítání občánků do svazku obce“ pořádal v květnu 1979 v zasedací místnosti MNV, zřízené 
pro tyto účely v bývalé oranžérii patřící k citovskému zámku. I příští rok se tak ponese v duchu oslav, tentokrát… 

Desítky vás občanů jste se podíleli 
na obohacení života v obci pořádáním 
a  organizováním kulturních, společen-
ských i  sportovních aktivit a  akcí. Od 
svého založení mělo spojení občanů ně-
kolik podob, například:  Komise kulturní 
+ školská; Osvětová beseda; SPOZ; Kul-
turní a sociální komise; Komise pro ob-
čanské záležitosti; Výbor pro občanské 
záležitosti, kulturu a sport nebo Komise 
pro občanské záležitosti, kulturu a sport. 
Aktuálně kulturní dění v obci zabezpe-

čuje Kulturní výbor, který si dovoluje, 

Vás občany naší obce, požádat, zda 

nám zapůjčíte na chystanou výstavu 

vaše zdokumentované zážitky z těch-

to akcí, kterých jste se zúčastnili, případ-
ně vám je předali rodiče, prarodiče jako 
pěknou vzpomínku na dění v obci Citov. 
Výstava se uskuteční na zámku v Ci-

tově v  měsíci květen 2024. Budeme 
rádi za vaše fotky, kroniky, dokumenty, 
plakáty, hudební či jiné zvukové zázna-
my, videa, nebo jiné – třeba kostýmy, 

pamětní medaile, diplomy, ceny, pohá-
ry….. dle vaší fantazie, vzpomínek.

Všechny předměty na výstavu při-

jímáme už nyní na Obecním úřadě 

u Lenky Karasové, případně v podobě 

elektronické můžete zasílat na adresu:  

podatelna@obeccitov.cz .

Děkujeme vám všem již předem, ur-
čitě bude velmi milé zavzpomínat v pro-
storách našeho zámku nad uplynulými 
lety.

Kateřina Jemelková, za Obec Citov

Připravujeme:
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Citovští myslivci – spolek ,, hrubý les v citově“

Myslivost je nádherná věc. Alespoň pro ty myslivce, 
a těch je určitě většina, kteří dovedou prožívat ty nád-
herné východy slunce, ale i konce každičkého dne, kdy 
se obrovská koule schovává za obzor, aby další jitro zase 
potěšila svět.

K myslivosti patří samozřejmě lov. Tento druh lidské 
činnosti jsme zdědili po dávných předcích, a který nás 
znovu a znovu vyhání a láká do našich, myslím, stále ješ-
tě dobrých revírů. Proto aby mohli myslivci tuto činnost 
vykonávat, je nezbytně nutné a zároveň mají povinnost 
celoročně se podílet na péči o veškerou zvěř, zajistit co 
možná nejlepší podmínky pro její rozmnožování a měla 
možnost plnit svoji nenahraditelnou úlohu v  přírodě. 
Proto se i  citovští myslivci podílejí v  rámci svých mož-
ností na vytváření co nejlepších podmínek pro zvěř vy-
skytující se v našem revíru. Není to práce snadná, hlavně 
po stránce ekonomické a také klesající počet aktivních 
členů.

Na základě letošního plánu práce jsme odchovali pa-
desát kusů kachny divoké, nadále se věnujeme odchovu 
zajíce polního. Doposud jsme v letošním roce vypustili 
do volné přírody osmnáct jedinců. Nakoupíme bažantí 
zvěř, přičemž asi jedna třetina bude ponechána pro dal-
ší rozmnožování ve volné přírodě.

V současné době zajišťujeme krmivo pro zvěř na zim-
ní měsíce, a  to obilí, kukuřici, plevy, seno, sůl. Většinu 
těchto plodin jsme si vypěstovali na našich políčkách. 
Vysadili jsme padesát kusů planých jabloní pro zpestře-
ní jídelníčku zvěře. V letních měsících rozvážíme a dopl-
ňujeme vodu do napáječek a umísťujeme sůl pro srnčí 
zvěř. Dle potřeby budujeme a opravujeme krmelce a zá-
sypy pro krmení zvěře.

Abychom tyto činnosti finančně zvládli, uspořádali 
jsme naše kulturní akce. V některých případech nás za-
skočilo deštivé počasí, což se projevilo na menší účasti 
návštěvníků, někdy snad byly i ne úplně správně zvole-

né termíny akcí. Velmi se vydařil dětský den, kde jsme 
pro děti zorganizovali v  prostorách mlýna střelbu ze 
vzduchovky na terč, opékaní špekáčků a  občerstvení 
pro rodiče.

Ještě se musím zmínit a  omluvit se návštěvníkům 
Červencové noci za čekání na připravovaná jídla. V bu-
doucnu uděláme vše pro to, aby se tento nedostatek již 
nikdy neopakoval. Rozhodli jsme se zakoupit větší pán-
ve na smažení řízků a rovněž rozšířit sortiment jídel.

Co se týče údržby zařízení mlýna, položili jsme část 
nové krytiny na odchovnu bažantů, cca 150 m2, dokon-
čujeme bránu za parkovištěm, nainstalovali kamery do 
prostor mlýna pro sledování případných zájemců o náš 
majetek.

Co se nám zatím nepodařilo uskutečnit, jsou cvičné 
střelby na asfaltové terče v Troubkách. Máme přislíben 
termín na konec září, aby si naši členové připomněli bez-
pečnost a  zacházení se zbraní před loveckou sezonou 
na drobnou zvěř. Taktéž se nám nepodařilo uskutečnit 
kulturní akci s mysliveckou tematikou. Byl zorganizován 
zájezd do Brna na Mysliveckou výstavu, ovšem s prabíd-
nou účastí. Pouze já a Ivoš Navrátil, je to smutné.

Nyní Vás chci seznámit s nově zvolenou „MYSLIVEC-
KOU STRÁŽÍ" našeho spolku. Jsou to přítel Nezhyba, př. 
Hanák Miroslav a př. Netopil. Pokud by měl někdo z ob-
čanů potřebu řešit nějaký problém týkající se myslivosti, 
obracejte se prosím na ně.

Na závěr mého příspěvku chci poděkovat našim pra-
covitým členům za jejich práci a snahu, aby se citovská 
myslivost podílela na Vašem příjemném pobytu v  na-
šem revíru. Poděkování také patří všem, kteří nás, jakko-
liv podpořili v naší činnosti. Všem chci popřát do dalšího 
období pevné zdraví, štěstí, klid v duši a co nejméně sta-
rostí v současné, náročné době. 

S pozdravem ,,Myslivosti, Lovu a Lesu zdar" - přítel 
Bohumil Vrána, místopředseda spolku
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Co se děje v zahrádkáři

Pozvánka na výstavu ovoce, zeleniny a květin

Sdělování informací o dění v naší obci

Štěpkování obecním štěpkovačem

Připomínáme občanům možnost podrcení ostříhaných větví stromů a keřů ze zahrady na 
štěpku. Obecním štěpkovačem je možno zpracovat větve až do průměru cca 6 cm. Práci je 
možno dohodnout s panem Václavem Kozlem na tel. 723 102 894.

V  měsíci květnu jsme 
uspořádali velkou člen-
skou brigádu na úklid ko-
lem budovy Zahrádkáře. 
Sešli jsme se v hojném po-
čtu, a  tak přišlo nejen na 

úklid a čištění, ale také na natírání oken 
a  mříží. Ve vnitřních prostorech jsme 

přes léto zrenovovali toaletu, pokračo-
vali v natírání oken a připravili prostory 
lisovny pro lisování ovoce. 

Lisování ovoce jsme zahájili v  sr-
pnu, které je prováděno po dohodě 
se správcem lisovny Pavlem Kratochví-
lem.

Zahrádkáři z Citova

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu v Citově zve 
všechny pěstitele a občany Citova na

výstavu ovoce, zeleniny a květin,

která se uskuteční v neděli 24. září 2023 od 13:00 do 17:00 hodin 
v klubovně Zahrádkáře v Citově. Vstupné je dobrovolné a občerstve-
ní je zajištěno.

Těší se na vás Zahrádkáři Citov

Informace jsou průběžně aktualizovány a  doplňovány. 
Pokud nějaké informace postrádáte, sdělte nám to v kance-
láři Obecního úřadu v době úředních hodin nebo elektro-
nicky na: podatelna@obeccitov.cz. Na stejný e-mail můžete 
zasílat pozvánky, plakáty a další informace vhodné ke zve-
řejnění. Informace zveřejňujeme prostřednictvím:
- obecní vývěsky (vývěsky u obchodu, úřední deska v zá-

meckém parku, vitrína u kostela)

- obecní rozhlas (čas hlášení - 
16:50 hod.)

- webové stránky obce: www.
obeccitov.cz

- mobilní rozhlas (registrace: 
https://obec-citov.mobilni-
rozhlas.cz/registrace)

Obecní úřad Citov

ší
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Práce jako na kostele

Kdo by neznal toto okřídlené zvolá-
ní? Lidé k němu sahají, když mají oprav-
du hodně co dělat. Katolíci z  Citova 
a okolí dostali letos mimořádnou příle-
žitost vyzkoušet si, jak to vlastně s tou 
prací na kostele je, když se k nim začát-
kem května přiblížilo slíbené malování 
interiéru u sv. Jiří. Nebudu vás, milí čte-
náři, unavovat množstvím podrobnos-
tí. Rozhodně však musím uvést alespoň 
to, že zhotovitelem velmi zdařilého díla 
je fi rma pana Víta Strachoty ze Slovác-
ka (Lipov). Také naši farníci si zaslouží 
pochvalu, když uvážím, že v  pondělí 
8.5. jsme během několika hodin spo-
lečně dokázali celý kostel vyklidit, var-
hany zakrýt foliemi, a vše tak připravit 
k úternímu nástupu lešenářů. V dalších 
týdnech řemeslníci nejprve škrábáním 
odstranili starou malbu na ploše přesa-
hující 1000 m2. Následovalo vyspravení 
nesčetných prasklin ve stropě trpícím 
otřesy a  penetrace podkladu. Vysoká 
kvalita díla je dána použitím silikáto-
vých barev německé značky KEIM. 

Naposled se prý v  našem kostele 
malovalo asi před 30 lety. Pamětníci 
tehdejší proměny chrámového interié-
ru vědí, že citovský kostel býval původ-
ně zdobený bohatými ornamentálními 
pruhy po obvodu každé architektonic-
ké části stropu. Nebylo bohužel v  na-
šich silách (časově ani fi nančně) uvažo-
vat o obnově těchto složitých dekorací. 
Na památku jsme si z nich uchovali as-
poň malou ukázku na kůru. Rádi vám 
ji někdy ukážeme. Velmi zajímavý 
a  nečekaný objev přineslo odstranění 
přemalby na stropě poblíž oltáře. Čtyři 
krásné pestrobarevné kříže tam kdysi 
zdobily paty oblouků, zatímco v jejich 
horních partiích se ukázaly čtyři kruho-
vé symboly – holubice Ducha Svatého 

Kd b l t t křídl é lá plus tři monogramy Pána Ježíše a jeho 
Matky, Panny Marie. Požehnané ruce 
jednoho z přítomných mistrů dokázaly 
všechny tyto prvky obnovit a změnou 
barevnosti jejich pozadí je dokonale 
zapojit do nové výmalby, která má mo-
derní charakter. Však se přijďte podívat. 

Přibližně v  polovině června se do 
kostela vrátili místní brigádníci. Začali 
jsme umýváním oken, varhan a  vyso-
kých oltářních konstrukcí. Po rozebrá-
ní lešení nás čekal opravdu velký úklid 
a zpětná montáž obrazů, soch, repro-
duktorů apod. Mezitím ještě došlo na 
výměnu osvětlení, zprovoznění nové 
zpovědní místnosti a  osazení jasano-
vých interiérových dveří v předsíni. Bo-
hoslužby se do zářivě čistého prostoru 
vrátily v neděli 2.7. Tím ovšem dílo ne-
skončilo. O  letních prázdninách došlo 
na pořízení nových dřevěných schodů 
ke svatostánku, zafrézování ozvučo-
vacích kabelů do podlahy presbytáře 
a obnovu exteriéru všech tří vstupních 
dveří. K dokončení akce už chybí "jen" 
položit 120 m2 koberce, které by měly 
pokrýt většinu podlahové plochy.

Celkové náklady na vymalování 
kostela (včetně popisovaných více-
prací) se v  červnu zastavily u  částky 
574.363,- Kč. K  tomu je třeba přičíst 
cenu kvalitního koberce, plánova-
né ladění varhan plus rozličné práce 
truhlářské, zednické, elektroinstalační 
a ozvučovací, což do konce roku 2023 
pro farnost Citov znamená dodatečné 
výdaje kolem 200.000,- Kč. Jsme proto 
velmi vděční sponzorům z řad institucí, 
pravidelných i  nepravidelných účast-
níků bohoslužeb nebo jiných farních 
aktivit. Zastupitelstvo obce Citov dalo 
na opravu kostela z letošního rozpočtu 
dar ve výši 100.000,- Kč. Zastupitelstvo 

obce Císařov ochotně přispělo částkou 
60.000,- Kč. Arcibiskupství olomoucké 
k tomu přidalo 40.000,- Kč. Mnozí sou-
kromí sponzoři zůstávají z pochopitel-
ných důvodů v anonymitě. Všem dár-
cům ať Pán odplatí svou štědrostí! 

K nejkomplikovanějším transferům 
kostelního vybavení patří dozajista 
opakované rozebírání a skládání velmi 
těžké mramorové křtitelnice. Poslední 
citovský farář žijící přímo v naší obci - 
P. Ladislav Staněk – u ní křtil děti zdej-
ších katolických křesťanů do 8. ledna 
1978. Od té doby k vám dojíždějí kněží 
z  Rokytnice, aby vám v  nesnadných 
okolnostech života dodávali sílu k víře 
a  naději, k  lásce a  milosrdenství. Je 
mou velkou radostí, že mohu v tomto 
duchovním poslání mezi vámi pokra-
čovat, děti i  dospělé učit křesťanské-
mu náboženství a  jazyku modlitby, 
a tak přispívat k obnově nejkrásnějšího 
chrámu Božího, kterým je lidská duše.

otec Tomáš, farář
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Obecní knihovna a změna otevírací doby pro veřejnost

Výmalba, dva tři nátěry i v knihovně částečně zatopeným 
stropům a stěnám nestačily, položení podlahy, zapojení sta-
bilnějšího internetu pro veřejnost a  jiné drobné, ale důleži-
té práce pro pěkné prostředí v obecní knihovně na zámku 
jsme se snažili vytvořit v průběhu léta 2023. Knihy uložené 
na chodbě mateřské školy už jen čekaly na dovezení a insta-
laci nových regálů. Ještě pár posledních dodělávek a úprav, 
a knihovna se v říjnu 2023 může opět pro veřejnost otevřít. 

Byli bychom rádi, kdyby do knihovny zavítalo více návštěvní-
ků, a aby měli možnost si zapůjčit knihu i děti z mateřské školy 
nebo ti co půjdou v úřední hodiny na obecní úřad, měníme 

otevírací dobu knihovny. Jinak stále platí, že do knihovny 
jsou pravidelně dováženy knihy k tzv. cirkulaci. Knihy vybírá 
a nakupuje knihovna Brodek u Přerova, která je zároveň stře-
diskovou knihovnou. Roční poplatek čtenáře činí 30,- Kč.

Lenka Karasová, Obecní úřad Citov

Nová otevírací doba knihovny pro veřejnost od října 2023:  
středa   15:00 – 16:00 hodin
pátek    16:00 – 19:00 hodin
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Cyklistická expedice 2023

Jako již řadu let, tak i  letos vyrazila skupina cyklistů na 
týdenní expedici nazvanou „Alpské Svišť“. Lokalitou letošní-
ho pohybu bylo okolí Váhu na Slovensku. Vyrazili jsme v so-
botu 1. července po vlastní ose po trase Troubky - Kroměříž 
– Otrokovice – Uherské Hradiště – Uherský Brod – Nivnice, 
kde jsme přenocovali v hotelu Savary. Cesta vedla většinou 
po značených cyklotrasách, z Kroměříže do Starého Města 
kolem Moravy a „Baťáku“. Po vydatném občerstvení v Uher-
ském Brodu a Nivnici jsme pak v neděli ráno pokračovali na 
Slovensko. Hned zkraje nás čekalo náročné a  nepříjemné 
roztažení plic v  podobě asi šestikilometrového stoupání 
s převýšením 300 metrů do poslední obce na našem úze-
mí – Březové, kde jsme při potřebném občerstvení načerpali 
síly k již nenáročnému přesunu s klesáním do cílové desti-
nace pro následující 3 noci – kempu Zelená Voda v Novém 
Mestě nad Váhom. V pondělí jsme si udělali odpočinkovou 
procházku do Nového Města. V úterý jsme se vydali do Ča-
chtic a místního hradu, a pak někteří pokračovali do neda-
lekých Piešťan. Na zpáteční cestě jsme se ještě zvládli vy-
koupat v jezeře u cesty. Samozřejmě bylo i občerstvení při 
několika zastávkách.

Ve středu nás čekal asi osmdesátikilometrový přesun 
do druhého místa ubytování – kempu Manínska tiesňava 
v Považské Teplé, kousek od Považské Bystrice. Cesta vedla 
po značené cyklotrase kolem Trenčína, přes Púchov a  Po-

važskou Bystrici, většinou poblíž Váhu nebo souběžného 
kanálu, bohužel však často po celkem frekventované silnici. 
Část účastníků se oddělila a z Púchova odjela vlakem domů, 
někteří se zase na zbytek pobytu v  kempu přidali. Přijeli 
vlastním autem nebo na motorce. Z tohoto kempu jsme ve 
čtvrtek a pátek podnikli spíš jen kratší vyjížďky nebo pěší 
turistické vycházky do okolních skal CHKO Strážovské vrchy. 
V sobotu ráno jsme se přesunuli do Púchova na vlak a pře-
jeli do Lipníku nad Bečvou, odkud jsme pak po cyklostezce 
Bečva dorazili domů, do tradičního cílového místa, hospody 
U Fčely.

Za ten týden jsme trochu „ochutnali“ podmínky pro cyk-
loturistiku na Slovensku. Podle našich zkušeností získaných 
při této expedici musíme říci, že, alespoň v této lokalitě, jsou 
ve srovnání s podmínkami u nás na horší úrovni. Jak co se 
týká ubytování, tak stavu a  budování cyklotras. Naopak 
jsme byli mile překvapeni srdečností a pohostinností míst-
ních lidí.

Celkem se na letošní expedici delším či kratším pobytem 
podílelo 18 účastníků, což je myslím nejvíc za dobu, co tyto 
akce probíhají. Celý týden nás absolvovalo osm. Pozitivem 
také je, že se letošní expedice obešla bez defektů, úrazů 
a vážnějších komplikací, počasí nám také přálo. Bohužel vše 
je to již za námi a už se těšíme na příští rok…

Za účastníky expedice Dalibor Šefčík
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Citovský fotbal

Upomínkové předměty obce citov

Zdravím všechny fanoušky a příznivce citovského fotbalu. 
Léto nám skončilo a blíží se podzimní část nové fotbalové se-
zóny pro rok 2023/2024. Minulý rok jsme se v 1. lize Přerovské 
malé kopané zachránili někde u konce a víme, že to nebyl moc 
příznivý rok. Potýkali jsme se s mnohými zraněními, a i když se 
to těžko přiznává, tak i nesouhrou na hřišti. Tento rok bychom 
to chtěli změnit a chtěli bychom se minimálně umístit někde 
uprostřed tabulky. Spoustu z vás, co na naše zápasy chodí, by 
si mohlo říct, že s takovými talenty, co v kádru máme, bychom 
mohli mířit i výše. Ale fotbal je jako stroj a pokud kolečka do 
sebe nezapadají, je potřeba je naladit tak, aby fungovala. 
V létě jsme poctivě trénovali a doufám, že se to ukáže i na hři-
šti. Jedinou změnou v kádru je příchod Víti Cetkovského z ne-
dalekého Císařova. Za City Citov držíme palce a přejeme mno-
ho úspěchů. Fanouškům bych také chtěl poděkovat za stálou 
podporu a těšíme se v nové sezóně na vás všechny.

Matyáš Zachara

Datum Domácí Hosté Hřiště Den Čas

23.9. Citov City Rokytnice Citov Sobota 10:15
1.10. Fotři Citov City Oxford Neděle 10:00
7.10. Citov City Gbelčestr Citov Sobota 10:15

14.10. AC Hrot Citov City Dřevohostice Sobota 15:30
21.10. Citov City HK Gunners Citov Sobota 10:15
28.10. Rotující Kedluben Citov City Kozlovice Sobota 9:00
5.11. Buk Citov City Buk Neděle 10:00

11.11. Citov City Ludva Říkovice Citov Sobota 10:15
19.11. Lions Majetín Citov City Majetín Neděle 10:15

Obecní úřad Citov nabízí k prodeji nejrůznější knihy a pub-
likace, které pojednávají o historii zdejšího regionu i naší obce: 

- CITOV Historie a současnost obce  300,- 
- Hanácká legenda    357,-
- Aby nebyli zapomenuti   75,-
- Kam až dohlédneš    100,-
- Co to je, když se na Tovačovsku řekne…  200,-
- Amatérské divadlo na Tovačovsku  250,-
- Hanácké království    150,-

Dále k prodeji nabízíme upomínkové předměty: 

- Různé pohlednice naší obce    5,-
- Tričko žluté s krátkým rukávem  150,-
- Zvoneček      250,-
- Magnet     25,-
- Odznak 65,-

Uvedené knihy a  upomínkové předměty si můžete 

zakoupit na Obecním úřadě v Citově.
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